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zi námi Jíyl to básník každým
coulem náš který to svěj éešství

povznesl vysoko nad úroveň davu Mužské černé obleky na Velikonoce
Crosby-Kopietz-Gas- ey Go

Úřadovna Č 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Národu našemu dal nejkrásnější
květy jeho literní ury dal mu díla

která měla by čtena býti všude

kde se mluví naš! mateřštinou Drah který prodáme

Vám zaZmíniv se o jeho životopisných da-

tech přešel řcV-ní- It rozboru jeho

práce Zmínil se Ida vně o poesií

neboť la pro nás má nejvétší důle t$1KOOžitost Poukázal na básníkovv

vztahy k ncjslavnějším dobám na m a
4 f tšeho národa k dobám husitským

a vhodnými výňatky s básnických

spisů doplňoval svůj výklad V i f x X

Nejlcpší a ncjspolchlivější velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým u tvrdým uhlím

všeho druhu H nejlcpší jakosti Ve

firmě této ustoupeni jsou většinou

čestní krajané Veškeré zboží j
té nejlcpší jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případě obraťte
se na tuto firmu m úplnou dCivérou

a bude vám vždy ochotně poslouže-

no Objednávky každého druhu
možno učinili i telefonem Číslo

Tel 011 Přadníe--í jsou:
Wm J Urcniian předseda
Holt Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W K Crosby pokladník tf

laulc Vih státl 1000 a

více v každém jiném
obchod č

Prodáváme dále celo

vlněně worstedové černá

obleky od

řcěí přes hodinu trvající rozvinul

před posluchači nárys celého ž-

ivotního díla našeho největšího
básníka Konéíl přáním abychom

nejen často recitovali krásné la-

hodné a vystižné verše Čechovy

mrví ní-- At £f lr"t
I lil M'

'

ale abychom zároveň ty krásné je 1 S"
ho myšlenky a zásady nosili také v

srdci dle nich se Hdití a snažili se

co nejvjce přiblížili ideálu dokona
i V §§inmm$$4 héw 1t%

1 li i ¥ f 1 r A

lého českého člověka jak jej měl

náš Svatopluk Cech na myslí
Puďme sebevědomými hrdými na

iiioeK jwinon a joiiii verveny
GUARANTEE GLOTIIING GO

svůj původ a nad vše važme si zá-

sad lidskosti Tím jioslavíme nn- - Ohi n lia Ncl)1510-152- 1 I)oii1hh St
Scmu velikánu pomník ve svém

srdci a to bude nejkrásuéjším
uctěním jeho světlé památky Po

sludinéi naslouchali krásné a věc Uloženi ponóz no éost procent!
Mažete ť jířcloxiiití ř J'liiltini! i! ň rot ti na víechny 'ť

jjíiíiijl 'iw)"a mři ii Vi!( o rok ku kiiiillilu ilvnkril v roce

l'i'iiíe plíjíiniiji ! v klr(l(olív 'ii Molími hvií kdykoliv vyvclmiiy
7rtifU- - ! nu ii(ih v biioef v iíi'l ' Niivítivlě nňs!

1'ODI'OEUJTE DOMÁCÍ 1'ODNIKI

SOUTH OMAHA IOAN ti MLIIDINti ASSOCIAT10N
612 No 12Jth Bt 'íHlf H0UTH OMAHA NEB

né přednášee s utajeným dechem

a řečníka odměnili neiit nehájícím

potleskem Pyl to skutečné nád-

herný duševní požitek jakého do-

stává ne nám jen pořídku Pan

Peliint rázem získal si srdce všech

Jal se dovídáme v South Omazc

uspořádána bude přednáška ještě
jedna a doufáme že ta bude na-

vštívena eo nejhojličj

Ctěným krajanům k povšimnutí!

Josef Bláha
100 jíž 21 ul South Omaha

klade cementové chodníky jakož i cihelné hotoví cementové

i cihf lné Kchody hlaví zídky a zdě zvané terany eenentové-h- o

Kamene Víe e vyhotovuje levné a fioidívě Práce muže

býti kontraklní i denní Práci kontraktu! dá hc pfcdnoht Za

práci hc ruéí neboť dává m ten tiejlejmí materiál Přijďte h

přeMvédélc hc ! !{Hx i

VELKÝ VÝPRODEJ

akrových lota nedaleko So Omahy

na mírné splátky
linii 20 lířcziui jioíali jsiiio roziriiilá-vul- l

lO akrový ioycinck na 41 a Itarri-mn- i

Jsihj to kriHiil iiiíhIii vclinl

li ící íi[iuli]f'! w (Jood Luck n

Meiiuvn jiHilavkii 1 inlll jili'inl])iiilafi ml

zňvnilfi Cinliiliy

Zde jsou loty a ceny

(I) ňest nkróvýrli lutft knž'lý

(íi) Ohiu ukrovýeli Jotň m Wi?

('f) Pět nkruvýcli lulft m %MM

(4) rOiiýi-- lilň akrových

ilvimiikriivýcli akr ♦''a Nu splňtky
MůžcIh kHiiili kterýkoliv těchto lo-

ta sut ♦IWOO htiUivfi ii mi iiiřMÍcnl

Milftlky Nciijioiiicňti' žii kužilý z těch-

to lotíi rovnA ho 7 ohyřcjiiým loifim

iiicMlHkýni Pozemky tyto IcŽI prftvfi za

mHtukým ohvoilein a HHpoHto měMtHké

poplatky iiphititu li Imlovů yn Jot c

v A in (loHtiiil p
Ti ji 1 ii im Hluvliii

'loirm Xufii zi'iHlnpi'1 hmloii nu iiiímIú po

celý den v Hobotií a iicií'l ii nkižoii vlím

oiiiičcii) loly Vcziiiéti) West H Ht

karu nu 'M ul jlctn jížiiií mi 'MS n

lliirrinoti a po tě siiilno k hhhcimu

Nciijioiiicdlc h loty proilAvÁ-m-

nu aíÍHto v Hohotit a v ncléll it v

(čelilo ilnccli hmlclc hí iimx-- vyhnili kte-

rýkoliv Prmliili jHini! SO nkríi těchto

poeiiikii a (lohííí jo zlíňme Tyto Joty

Vhcclmy (iroděiny ImcIoii v ticjhliJch 'iO

ilnccll

N P D0DGE & CO

1714 Farnam St

— Sláva buď našemu mayoru
Koulskýmu který jíz po třeli zví-

tězil nad Hoctorcm Jednou zvo-

len byl proti němu jako městský
pokladník a dvakráte jako mayor
Na zdar F Dvořákovi Volili jsme
proň až stroj volební jirasknICra-tiiluj- í

těž p Yechoiitoví Nyní
musí našemu něžuěmu pohlaví
hodně lacino prodávat i neboť pří
něm pevně-

- stály v šiku až Ilo-cto- r

myslel že volily taká Kout-skýh-

Není divil byl všecek v

Jiříkově vidění Náš preeinkt dal

F Koulskýmu 2'i2 hlasy a Hocto-rov- i

Hl Dvořák dostal 20Ó a Vo-sáee-
k

KW hlasu

— Velkoobchod barvami ná-

stěnným papírem a podobným
zbožím vlastní V ě 412 No 21 St

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodávánu! zu Ue

nejlcpší barvy ÍJHu kiiIoii dálo má-

me na skladě štětce varniš olovo

rámy nu obrazy skla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktu!

vykonáváme en nejlevněji a svě-

domitě J'5tí

— Hoctor mínil ale Cech měnil

u volebního osudí poslední Úterý
Co hany pomluv a letáků rozesí-

lal proti svěmu soku po So Oma-

ne avšak lid náš ukázal že dosud
dovede ocenili dobrou práci Před
dvěma roky obdržel Hoctor (100

hlasň většiny nad republikánem
Atkinsem ale letos město naše da-

lo 77 hlasň většiny našemu kraja-
nu Koutskýmu

KAREL BĚLOHLÁVEK

oznamuje všem vým krajanům že

otevřel zlatnický a hodinářský ob-

chod v c 271!) O ul Jeho snahou
bude každého krajana jak s kou-

pí tak i se správkou dokonale

a co nejlevněji obslouží-t- i

Přijďte a přesvěděte sel 3rl(fl

— Dobrý a spolehlivý pekař hle-

dá práci t) laskavé nabídky pros!
na adresu: l!2 — So "Jist Str
South Omaha :Ck:i

Známý zdejší krajan pan
1

1 Malý podstoupil před krátkým
ěaseiii opera i na levé noze - Ode-

jmuli mu ji aí ! cinile nud kotní
kelii Operace zdařila se liame-!!!!- '

n pitt Malý cítí se Jiyii vý-

borně Nebude to dlouho trvat a

bude si use statné mei námi vy-

kračovat

Jan Bartoň
který má na skladě všeho druhu

iirjvý i éiiějsí vínu nejlcpší km" al-

ky II při tulil lilono dostat liejlcpsi
Vonné doutníky jakoj i v"toná
mě Sehlitovo pivt'ko ktitá Je
nik lrl ii ustál ěirstvě ini pn
Su iiiiiinl ni Jciiik ly ochotou

knidi ho tďslouií Ohvláiť pJ
kúlil Vdiitie H'j!epi ulislldlU '"'

V liti ! V IhOHlb lío ifdfie V e

r llspoiádd Vdilil kltlli K"Il'lt
skv' pťcdoáskfl Krtlli 'ilaliti ie
tltkto i Ptrtbv o 1

I
i t t siol

H ii biksioktl ét skclil Stittiiploku
ťrtholl I ěstllst i ti i rilkťlil
ttiiiio'1 klimr U le toho tluc
bvlv V!v p'si d- -ti n jMltt
(iuě Ti vk kdo prúli bvli p

lo'lněi llfl JOlě ělIVIMi lil'

llk liťjprtf llníoil ť o tOU jrtk
Nihliili iMito M4 linuti hustilka

ktri vii krtsiumi í iiiií
'

skelIHI diolol V biirkviill I )

jistd i rfiiti V t ie mrt hoo !

bSouth Omaha!

— Zdejší obchodníci uhiickIÍ his

hvc obchody uzavírali o 7 hodině

vfťi tiií h ráno budou otevírá ti o

něco časněji tak alty naAc houpo-dyuk- y

mohly Mvýni muúni k mií- -

ďilii II lul oběti dohlíití ěerhtvé

— Nezapomeňte nu IjÍvc Htock

National hlinku Ona ji vždy

piÍMprtí ku pomoci Hvým

klientům a jejich přfitelíiin jak ho

na každou první třídy banku pa-

tří 'Í8kl
— Chcete li nakoupili dum loty

pozemky farmy mkati půjčku
anebo zaopatřili hí pojištění

mu na N D MANN & SONS

? N Kt Tel Ho 10 Koutli

Omalia Lud Krátký úěetní

Cechová byli velíce nadíeni

pro krajana p Fr Koiilnkýlio Je-

den krajan proti němu zde praeo-va- l

ii tu nějaKý povedený ferina

mu před obydlí pověhil panáka m

jakýjiihí nápisem Mnozí xe lomu

Mínili ale dle mého Hondu podob-

né věci nemají ho dělat l'pe da-

lo by ne vm vy řídi ti tnírnou do- -

IlillIVOU

--- ) ) Malý veřejný notář
obhtarává Kpolehliví pojištění pro-

ti olni -'1 a q ul tf

— Pan Stepán tni 17 ul koupil

před nedávnem nu poledním h va-

lní dva loty na nich IcIoh na jaře
vyxazoval pěknou vinící

— Slečna Clara Sílený která
vede niodihlský odbor pro J V

Vacka ponlouží paním a děvčatům

dle vklínil udělanými kloubouky

nejnověji! fasony IWkl

— Předešlý a tento týden obdr-

žel známý cenký obchodník 1 V

Vacek veliká záoby polobotek

pfo zciinká tnuHkí i déti vše nej

novější mody Každý muže ní tam

vybrat víc eo potřebuje ÍJHkl

— Sn příští neděli HVolává vo-j- i

Kehfizi Zvelebovucí klub druhé

wardy do híně p J Hartoné tni

2l a Q ul Nechť se každý do-

st a ví

— VkuHiié zařízený řeznický ob-

chod vlastní na 20 u í) ni

Bedřich Krčma
Má na hkladé velký výběr mana

a všeho druhu uzenin Zvláštní

pcěi věnuje objednávkám Iíodiěe

posílající dítky do Junnianovy
žkoly nechť jiechají objednávku
u něho kterou pak ochotné vyřídí
ku spokojenosti všech !12tf

— Velký výběr oblek ft pro

chlapce v levných cenách u Vacka

na 21 mezi X a O ul kl

— Výsledek voleb každého pře-

kvapil 1'an Frank Koutský Čech

řep- - měl většiny 77 hlasu Po-

kladník Mclcher deiu Němec měl

většiny 200 hlásil Městský zápin-ni- k

John tiilliii dem Irčan větši-

na 200 hlasu Taxovní komisař V

J Williams rep Američan větši-

na 120 hlasu líadní první wardy
Swan Larson rep Nvéd většina

80 hlasň Druhá warda Frank
Dvořák rep Čech většina :i3 hla-

sň Třetí wardu Jiří Hoffman
dem Slovák většina 120 hlasů

Čtvrtá warda J H Ilaimburir
dělil Xěmee většinu Illl IiIhA P

tá warda John Lui-koi- i rep Dán

většina HO hlasu ftcstú warda P

IVterson ihni Dán většina UOo

hlasů Do školní rady zvoleni byli
ilva demokraté mezi nimiž jt i

náš krajan Jíiohdf Yceliout kte-

rý ítéil n- - Pt hlasy a dále rep
Kidoo který zvítězil nad dem

Si oii idieio 12 lilu

— Vkusně ZMticný řcnieký ob

chod dle tiejnovějšího Kpusohtl
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náí velký výběr čerstvých inu h

ntišiili oivédéeiiýťh uzenin do

mácích ýrobkť je nedostižný —

reliy llisí — obsdlllul Virilá Tu
víc dit ědéii je nái každodenní

trh 1'íijďle (i přisvědčte e

Kroé kbdHitiky pro Jámy
il C(il llcjlhiV ějšii-l- i Vinni v i Vil

i'ui V lěru wdy kMipili o

í V Vnclwi n i 21 imi N n O

- Z nii('h kruhů — Pnu Jan

sjrřii i ! l id pild ittrtjc

tk mÍ t M ♦liiliil m

VoupJ v Priiě t ítiu po k

tt M tll í' íl K tl íkt OUt

jf r í í 1 1 it t h vtlfi h u k

J Prtdrk PfM mI kolo b

Siikfuti ti"h ku4rtl Ukl' l(HI
I

k li io Mil ttii htař dr
Kontíky hÍA )' h't hjiši
PrttiHvé Prik V-- t k T '''

Velkolepý Košíčkoví Ples

LEO J H0RT lékárník

jest ochoten Vám posloužili v pá-

du potřeby jakýmíkoliv léky a vů-

bec vším co do oboru jeho padá
Též i poštovní záležitosti jakož i

zasílání peněz svědomitě obstará
Dlouholetá zkušenost v připravo-
vání lékařských receptů S úctou

k vašim službám Leopold J Hort

21 a l ul ''Mí

— Nezapomeňte se podívat na

velkolepý košíčkový ples který

uspořádán bude v sobotu dne '2"

dubna v Národní Síni Ijoží South

Omaha é I P I) oř II AOIW
Známá hudba p lí Fibiiiferova
bude účinkovat Nikdo nechybí
kdo do zábavy této zavítá

— Zakupte si svůj velikonoční

oděv nyní u The Nebraska Shoe

and Clothíng House na rohu 20 a

N ulice Máme nejvétší výběr nej-lepšíc- h

a nejmodcrnějšícli obleků

v městě Všechny jsou dle nejno-véjš- í

mody zhotovené z nejlep
šjch vlněných worstedů Hudctc

překvapeni až uvidíte tyto ručně

a důkladně zhotovené obleky zu

nu od H" 1000 do iji'jO00 Dále

tiiúiue na skladě v hojném výběru
obleky z vlněného černého Clay
worsťedu za )f 100() M300 a 20

Prodáváme nejkrásnější klobouky

pro jinochy a muže nejlcpší ijClOO

výroby Jsme zástupci proslulé
Iťalston zdravotní obuvi Jest to

druh který jest velmi trvanlivý a

noha cítí se v něm volna Jsou

vesměs dle iiejnovější módy a pro
dáváme jc za +100 pár Náš vý-

běr krásných mužských košil jest
e liejvětší CellV jsou od 4 cell- -

lú do iřJÓO Mánie velký vyber a

jistě budou se váni líbili Naše

zboží jest nové a moderní Přijď-

te a vybeřte si nyní dokud vý-

běr jest úplný The Nebraska
Shoe and Clothíng House roh 25

a N ul South Omaha Krajan
lí il i Vivúll ÍikI IciCilll i'l's!ť VIII

uspořádá v sototn dne 15 dubna 1908

Lože South Omaha L 149 D ofH
A O U W

v Národní Síní na 21 a U ul So Omaha

Děvčata nechť hxebou kořícky

Uniová huillia p Kiul Kíbiiigcrova bude áěinkovati

Vstupné 25 centů Začátek v 8 hodin

povedou dále živnost hostinskou

zda li léž p Macek dosud se Jieví

— Pan Jom Pecivál vrchní lékař

ZClJJediiofy meškal zde s paní
svou a její sestrou pí Cblovoil z

Pratfiie v rodině p Aloise Ktýhni

minulý týden — Pan Stýbr 10

a p Jos (!ísař +20 prohráli na

líoelora Pan Vfáelav Pivoňku

který nyní usazen jest ve Floren-

ce kde koupil střížní obchod od

p Honky vyhrál na Koiitskýlio
#7ó Přejeme mil ze srdce! Moje

maličkost také vyhrála něco mi

Frantíka

— Zakladatelé live Slock Na-

tional banky hned z počátku brali

velký zřetel na to aby všechny

požadavky obecenstva byly vyří-

zeny vždy eo nejlépe nejrychleji
a nejspolehlivěji Wkl

— Jarní počnsí nastalo a skoro

každý kupuji nějaká semena kte-

rých HORAČEK na ul prodává
'$ pěticentové balíčky za 10c dále

dobrá jablka 20c pek 20 liber cu-

kru za $100 sladkou kornu oc

krabici velké Must Sardinky za

óe krabici íJinjfer Snaps a čer-

stvé erackersy za (Je lib 2 křídlí-

ce Halmou za 1'ie Klané herinky

po le kus Všechno sušené ovo-

ce za velmi snížené ceny HHf

— Velký oheň který způsobil
za +20000 škody povstal nezná-

mé příčiny ve dvě hodiny po půl-

noci v sobotu ve stáji bratří L W

a II M liushiiitfú Budova byla
dřevěná a shořela celá Třicet ko-n- í

tažných í kočárových rovněž

zahynulo v plamenech V stáji
měli mnozí nbačné automobily a

kočáry Poškozeni bylí následu-

jící: K M Kckman Dr V Davis

pí Pcterson T Tcllison a pí Urče-

nou Hasiči měli značnou práci
nežli plameny dostali pod svoji

kontrolu Stáj stála mi 21 a Y ul

a byla pojištěním úplní kryta

— Nejvýhodnějším místem k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
IIOMK FURNJTUKF CO

Ó25-52- 7 No 211 h & h St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omazu a to

za hotové aneb na výhodné splá-

tky Přesvědčte se ! xtf

— Pan T Ifoetor pre volbou

měl pro Cechy samé sliby a ruce

jim tiskl nic nyní pu volbě jim dá

vá všechna jména jen la hezká

ne Nu nechť přijde ještě jednou
do Pruwii parku Jistě nedostane

hlasu žádných

— Zubní lékař DR JAME8 W

NOVÁK úíaduju v South Onm v

pondělí vc ítředu a v pátek večer

a v neděli dopoledne ve ivó resi-

denci čís 258 jii 23 ul if
- SMek Čechie c 11 Č S D

P J UMlděl minulou středil sedni

nových čleiot ve bratrský
kruh K uváděni toini piváui
byli ii brali i t Douihy od spolku
Pokrok Dt4vili se pp Maťku

lóirtš Kriijiéck PráLt Nk ti

pl Kraji ková Po v lnu i

piipra
Vilul h 1(4

) ťt lič Vcěeie o e

lul V dl li i dl jedllé ll'(llll

pd pňliDHi Itrutil Ointliv byli
velice pitkiHiii vielvni uMli
níiii m Viliť e jun Unii nimí li

lllld Tdk 'I 4I-Jt- l MM'

vy iiťi-- ítliv choMi Vám mhli im

vilvu pltit %

Nlkli' ln"tln It ti% h í

kih ii pie pro rldiiHU a d w(Ii
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Sbor Mírnost číslo 19 SIM

II
prodavačem a mih-rá- vás obslou-

ží II Veškeré ásoby llkáe 'sl
V sototu 2 kvílná 1908 v Národní Siní na 21 a U ul
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Štěpán Maťha
na 20 a S ul má hojný výběr

stiiniho zboží vši In) druhu a pro
dává vše ta ceny velmi levní

Přijďte potři buj( le li košile ci

pice kalhoty do práce a pod Vše-

chno ifboží trvanlivé '2it
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v neriéll dno 10 kvdtnn 1900
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